
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

АДМІНІСТРАЦІЯ КРАСНОПЕРЕКОПСЬКОГО 

РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН МЕМУРИЕТИ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 16.12.2024  №  663 

 г. Красноперекопск  

 

Об утверждении Плана подготовки 

населения Красноперекопского района 

Республики Крым в области гражданской 

обороны и защиты от чрезвычайных 

ситуаций на 2025 год  

 

 

Во исполнение федеральных законов Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ 

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлений Правительства 

Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения о подготовке 

населения в области гражданской обороны», от 18.09.2020 № 1485 «Об утверждении 

Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без 

гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», законами Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», от 30.10.2017 №425-ЗРК/2017 «О гражданской 

обороне Республики Крым», распоряжения Главы Республики Крым от 12.12.2024 №1229-рг 

«Об утверждении Плана подготовки населения в области гражданской обороны и защиты от  

чрезвычайных ситуаций в Республике Крым на 2025 год», Устава муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым, принятым решением 4 заседания 

Красноперекопского районного совета 1 созыва от 25.11.2014 №23, в целях 

совершенствования организации и осуществления подготовки населения 

Красноперекопского района Республики Крым в области гражданской обороны и защиты                  

от чрезвычайных ситуаций в 2025 году 

  

      ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Утвердить План подготовки населения Красноперекопского района Республики Крым в 

области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций на 2025 год (далее - 

План мероприятий, приложение). 

2. Ответственным исполнителям Плана мероприятий в пределах своей компетенции: 

2.1. Обеспечить его своевременное исполнение; 

2.2. Информацию об исполнении представить в сектор по вопросам гражданской 

обороны и чрезвычайных ситуаций, профилактике терроризма администрации 

Красноперекопского района Республики Крым до 01.12.2025 г.  



2 

3. Обнародовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный интернет-

портал   муниципального   образования   Красноперекопский    район    Республики    Крым» 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - https://krperosmi.ru/ и на 

официальной интернет - странице администрации Красноперекопского района портала 

Правительства Республики Крым: krpero.rk.gov.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации, который в соответствии с распределением функциональных обязанностей 

непосредственно направляет, координирует и контролирует деятельность сектора по 

вопросам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, 

профилактике терроризма. 

5. Данное постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

Глава администрации                                                                                                С.И. Биданец 

 

 
Постановление внесено на рассмотрение 
сектором по вопросам гражданской 
обороны и чрезвычайных ситуаций, 
профилактике терроризма  
 
СОГЛАСОВАНО 
 
Первый заместитель главы администрации 
_____________А.А. Артемова 
_____________2024 
 
Заместитель главы администрации 
_____________А.А. Мехоношина 
_____________2024 
 
Руководитель аппарата администрации 
___________Т.М. Коваленко 
__________ 2024 
 
Начальник отдела по вопросам контроля и 
обращений граждан администрации 
______________ О.С. Корниенко 
______________ 2024 
 
Главный специалист сектора по вопросам гражданской обороны 
и чрезвычайных ситуаций, профилактике терроризма администрации 
_____________В.Л. Татьянников 
_____________2024 
 
Заведующий сектором по правовым вопросам администрации 
__________ И.И. Фрич 
___________2024 
 
Рассылка: дело № 01.03.02-01, сектор по вопросам ГО и ЧС администрации, управление 
образования и молодежи администрации,  администрации сельских поселений, 
руководителям учреждений, предприятий и организаций, независимо от организационно-
правовых форм собственности, осуществляющих свою хозяйственную деятельность на 
территории Красноперекопского района РК. 
.



 

  ПРИЛОЖЕНИЕ  

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Красноперекопского района 

от 16.12.2024  № 663 

ПЛАН 

подготовки населения Красноперекопского района Республики Крым в области гражданской обороны и защиты  

от чрезвычайных ситуаций на 2025 год 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки исполнения Ответственные 

1 2 3 4 

1 Обучение в области гражданской обороны лиц, 

обучающихся в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по основным 

общеобразовательным программам (кроме 

образовательных программ дошкольного 

образования) 

в течение учебного года Управление образования и молодежи 

администрации Красноперекопского района 

2 Оказание методической и практической помощи 

руководителям общеобразовательных организаций 

Красноперекопского района Республики Крым 

в течение года Управление образования и молодежи 

администрации Красноперекопского района 

3 Организация проведения вводного инструктажа по 

гражданской обороне совместно с инструктажем по 

действиям в чрезвычайных ситуациях, проводимым 

в течение первого месяца при приеме на работу 

работников организаций 

в течение года Сектор  по вопросам гражданской обороны и 

чрезвычайных ситуаций, профилактике 

терроризма администрации Красноперекопского 

района, управление образования и молодежи 

администрации Красноперекопского района, 

администрации сельских поселений  

Красноперекопского района, руководители 

учреждений, предприятий и организаций, 

независимо от организационно-правовых форм 

собственности, осуществляющие свою 

хозяйственную деятельность на территории 

Красноперекопского района РК 

 



2                                                                  продолжение Приложения 

1 2 3 4 

4 Представление в сектор  по вопросам гражданской 

обороны и чрезвычайных ситуаций, профилактике 

терроризма администрации Красноперекопского 

район заявок на прохождение учебной программы 

по вопросам  гражданской обороны и чрезвычайных 

ситуаций в 2026 году 

 

 

до 10 августа 2025 года Управление образования и молодежи 

администрации Красноперекопского района, 

администрации сельских поселений  

Красноперекопского района, руководители 

учреждений, предприятий и организаций, 

независимо от организационно-правовых форм 

собственности, осуществляющие свою 

хозяйственную деятельность на территории 

Красноперекопского района РК 

5 Представление в Министерство чрезвычайных 

ситуаций Республики Крым заявок на 2026 год в 

Государственную бюджетную образовательную 

организацию дополнительного профессионального 

образования «Учебно-методический центр по 

гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям 

Республики Крым» 

до 10 сентября 2025 года Сектор  по вопросам гражданской обороны и 

чрезвычайных ситуаций, профилактике 

терроризма администрации Красноперекопского 

района 

6 Создание, оснащение и обеспечение работы учебно-

консультационных пунктов по гражданской 

обороне и защите от чрезвычайных ситуаций 

в течение года Управление образования и молодежи 

администрации Красноперекопского района, 

администрации сельских поселений 

Красноперекопского района 

 

Руководитель аппарата администрации                                                                                                                                                      Т.М. Коваленко 

 


